
Про подання декларації з акцизного податку за оновленою формою  

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує.  

Наказом Міністерства фінансів України від 07.11.2024 № 567 «Про затвердження Змін до форми декларації з 

акцизного податку та Порядку заповнення та подання декларації з акцизного податку» (далі – Наказ № 567) 

внесено зміни, зокрема до форми податкової декларації з акцизного податку (далі – Декларація), 

затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 23.01.2015 № 14.  

Пунктом 3 Наказу № 567 визначено, що він набирає чинності з дня його офіційного опублікування, крім 

окремих його положень, які набирають чинності з 01 січня 2026 року.  
Наказ № 567 опубліковано 27.12.2024 в Офіційному віснику України № 109.  

Відповідно до положень п. 46.6 ст. 46 Податкового кодексу України нові форми декларацій (розрахунків) 

застосовуються для складання звітності за податковий період, що настає за податковим періодом, у якому 

відбулося їх оприлюднення.  

Таким чином, починаючи із звітного періоду – січень 2025 року застосовується оновлена форма Декларації 

для складання звітності, яка подається до контролюючого органу за місцем реєстрації платника акцизного 

податку у терміни не пізніше 20 лютого 2025 року.  

 

У грудні платники сплатили до загального фонду державного бюджету 13,1 млрд грн акцизного 

податку 

Акцизного податку на суму 13,1 млрд гривень з вироблених та ввезених підакцизних товарів надійшло до 

загального фонду державного бюджету України у грудні 2024 року. Це на 45 відс. (4,1 млрд грн) більше 
грудня 2023 року.  

Виконання показника доходів забезпечено на 104,1 відс., додатково до бюджету надійшло 0,5 млрд гривень.  

У грудні 2024 року також забезпечено виконання показників доходів з лікеро-горілчаної продукції та 

тютюнових виробів.  

Так, з виробленої та ввезеної на митну територію України лікеро-горілчаної продукції надійшло майже 1 

млрд грн, що забезпечило виконання доведених показників доходів на 109 відс. (додатково 80,4 млн грн).  

З вироблених та ввезених тютюнових виробів надійшло майже 9 млрд грн, що становить 100,1 відс. 

показника доходів, додатково надійшло 9,3 млн гривень.  

Дякуємо платникам за сумлінну сплату податків!  

 

Які платники звільняються від сплати єдиного внеску за себе? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує.  

Від сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (єдиний внесок) за себе 

звільняються:  

- фізичні особи – підприємці, в тому числі ті, які обрали спрощену систему оподаткування, особи, які 

провадять незалежну професійну діяльність, та члени фермерського господарства, – якщо вони отримують 

пенсію за віком або за вислугу років, або є особами з інвалідністю, або досягли віку, встановленого ст. 26 

Закону України «Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування», та отримують відповідно до 

закону пенсію або соціальну допомогу;  

- особи, які провадять незалежну професійну діяльність, – за умови взяття їх на облік як фізичних осіб – 

підприємців та провадження ними одного виду діяльності одночасно як фізична особа – підприємець та як 

особа, яка провадить незалежну професійну діяльність;  
- фізичні особи – підприємці, в тому числі ті, які обрали спрощену систему оподаткування, та фізичні особи, 

які провадять незалежну професійну діяльність, які мають основне місце роботи або уклали гіг-контракт з 

резидентом Дія Сіті в порядку та на умовах, передбачених Законом України «Про стимулювання розвитку 

цифрової економіки в Україні», – за місяці звітного періоду, за які роботодавцем було сплачено страховий 

внесок за таких осіб у розмірі не менше мінімального страхового внеску;  

- фізичні особи – підприємці, особи, які провадять незалежну професійну діяльність, та члени фермерського 

господарства (якщо вони не є роботодавцями), призвані на військову службу під час мобілізації або залучені 

до виконання обов’язків щодо мобілізації за посадами, передбаченими штатами воєнного часу, – на весь 

строк їх військової служби;  

- фізичні особи – підприємці, особи, які провадять незалежну професійну діяльність, та члени фермерського 

господарства (якщо вони не є роботодавцями), призвані на військову службу за призовом осіб із числа 

резервістів в особливий період, – на весь строк їх військової служби;  
- фізичні особи – підприємці, особи, які провадять незалежну професійну діяльність, та члени фермерського 

господарства (якщо вони не є роботодавцями) з місцем проживання в окупації, – на період дії особливого 

правового режиму, визначеного Законом України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий 

режим на тимчасово окупованій території України»;  

- фізичні особи – підприємці, особи, які провадять незалежну професійну діяльність, та члени фермерського 

господарства (які не мають найманих працівників), позбавлені свободи внаслідок війни, – на весь період 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України та протягом шести місяців після їх 

звільнення.  



Детальніше – на вебпорталі ДПС України за посиланням 

https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=42446 .  

 

Чи можуть новостворені юридичні особи та ФОПи потрапити до Переліку платників податків з 

високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства? 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує.  

Платники податків – юридичні особи та фізичні особи – підприємці (ФОП), які зареєстровані протягом 

звітного (податкового) року (новостворені), можуть бути включені до Переліку платників податків з 
високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства з першого числа місяця, що настає за 

податковим (звітним) кварталом, але не раніше одного календарного року з дати взяття такого платника на 

облік у контролюючому органі.  

Відповідна інформація розміщена на вебпорталі ДПС: Головна/Територія високого рівня податкової 

довіри/Питання-відповіді (https://tpd.tax.gov.ua/).  

 

Закон № 4015 – деякі податкові зміни для податкових агентів 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє.  

Закон України від 10 жовтня 2024 року № 4015-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у період дії воєнного 

стану» (Закон № 4015) внесено зміни до положень Податкового кодексу України (далі – ПКУ), зокрема до 

підпункту «б» пункту 176.2 статті 176 ПКУ.  
Зазначені новації передбачають, що з 01.01.2025 для податкових агентів встановлено щомісячний обов’язок 

подання до контролюючих органів податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на 

користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування.  

До цього був встановлений квартальний термін подання такого податкового розрахунку.  

 

Військовий збір: до уваги платників, які перебувають на спрощеній системі оподаткування! 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує.  

Законом України від 04 грудня 2024 року № 4113-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» передбачено, що 

платники, які перебувають на спрощеній системі оподаткування з 01.01.2025 сплачують військовий збір.  
Для його сплати відкрито бюджетні рахунки:  

- юридичним особам (ІІІ група) – за кодом класифікації доходів бюджету 11011800 «Військовий збір, що 

підлягає сплаті юридичними особами, які перебувають на спрощеній системі оподаткування (ІІІ група)»;  

- фізичним особам – підприємцям (платникам єдиного податку) – за кодом класифікації доходів бюджету 

11011700 «Військовий збір, що підлягає сплаті фізичними особами – підприємцями, які перебувають на 

спрощеній системі оподаткування».  

Реквізити зазначених рахунків, зокрема у розрізі регіонів розміщено на головній сторінці вебпорталу ДПС за 

посиланням: https://tax.gov.ua/rahunki-dlya-splati-platejiv.  

 

До уваги платників: інформація про реквізити рахунків! 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу платників.  
Актуальна інформація про реквізити рахунків для сплати податків, зборів та платежів до державного та 

місцевих бюджетів, а також для сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування по Дніпропетровській області розміщена на субсайті «Головне управління ДПС у 

Дніпропетровській області» вебпорталу «Державна податкова служба України» за посиланням 

https://dp.tax.gov.ua/rahunki-dlya-splati-platejiv (шлях Головна/ВАЖЛИВА ІНФОРМАЦІЯ/Рахунки для сплати 

платежів).  

 

Впродовж 2024 року до загального фонду державного бюджету від платників Дніпропетровського 

регіону надійшло понад 42,2 млрд грн податкових платежів 

Платниками Дніпропетровщини у січні – грудні 2024 року до загального фонду державного бюджету 

спрямовано понад 42,2 млрд грн податків та зборів, що на понад 10,9 млрд грн, або на 35 відс., більше 

надходжень 2023 року.   
Основним джерелом доходів загального фонду державного бюджету є податок на додану вартість (ПДВ). 

Протягом 2024 року платники регіону сплатили понад 16,3 млрд грн ПДВ, що складає понад 38 відс. від 

загальних надходжень. Також до загального фонду державного бюджету у січні – грудні минулого року 

надійшло понад 14,4 млрд грн податку на доходи фізичних осіб (понад 34 відс. від загальних надходжень), 

понад 5,2 млрд грн податку на прибуток підприємств (понад 12 відс. від загальних надходжень) та майже 5,0 

млрд грн рентних платежів (понад 11 відс. від загальних надходжень).  

Подяка платникам за відповідальне ставлення до сплати податків і зборів.  

Звертаємо увагу, що основні переваги, які очікуються від системи управління податковими ризиками 

дотримання податкового законодавства – це надання змоги платникам уникнути найбільш поширених 

https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=42446
https://tax.gov.ua/rahunki-dlya-splati-platejiv


помилок під час заповнення звітності та сплати податків, максимальне спрощення процесу звітування та 

сплати податків і зборів, мінімізація ризиків недотримання платниками вимог податкового законодавства.  

 

Закон № 4113: новації з податку на доходи фізичних осіб для резидентів Дія Сіті 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу платників.  

Законом України від 04 грудня 2024 року № 4113-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (Закон № 4113) 

запроваджені зміни до положень Податкового кодексу України, зокрема стосовно податку на доходи 
фізичних осіб (ПДФО) для резидентів Дія Сіті, які застосовуються з 01.01.2025 (п. 170.141 ст. 170 ПКУ).  

Для резидентів Дія Сіті уточнено порядок застосування відповідної ставки ПДФО при виплаті доходів 

платникам податку – спеціалістам резидента Дія Сіті:  

- ставка податку у розмірі 5 відсотків до доходів спеціалістів резидента Дія Сіті застосовується починаючи з 

календарного місяця, наступного за календарним місяцем, в якому набуто статус резидента Дія Сіті. Доходи, 

що були нараховані (виплачені) в календарному місяці, в якому набуто статус резидента Дія Сіті, 

оподатковуються за ставкою 18 відсотків;  

- уточнено, що за відповідні календарні місяці, в яких резидент Дія Сіті не відповідав вимогам профільного 

законодавства, ПДФО сплачується за власний рахунок за ставкою 18 відсотків, за вирахуванням податку, що 

вже був сплачений (перерахований) до бюджету з таких доходів;  

- встановлено, що до 31 грудня календарного року, наступного за календарним роком, у якому податковий 

агент набув статусу резидента Дія Сіті на особливих умовах (відповідно до частини третьої статті 5 Закону 
України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні»), до доходів, які виплачуються 

спеціалістам резидента Дія Сіті, застосовується ставка ПДФО у розмірі 5 відсотків і в тому календарному 

місяці, в якому вони не відповідали вимозі щодо необхідності мати середньооблікову кількість працівників 

та гіг-спеціалістів більше 9 осіб. Якщо після настання цього терміну, такий податковий агент – резидент Дія 

Сіті продовжує не відповідати зазначеній вимозі, то він зобов’язаний у строк, визначений для місячного 

податкового (звітного) періоду, самостійно нарахувати та сплатити (перерахувати) на власний рахунок до 

бюджету ПДФО за ставкою 18 відсотків щодо доходів спеціалістів резидента Дія Сіті, виплачених протягом 

останніх трьох місяців, з урахуванням сплачених сум ПДФО.  

 

Умови включення юридичних осіб та ФОПів до Переліку платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що 01.10.2024 набрав чинності п.п. 3 п. 26 

розд. І Закону України від 18 червня 2024 року    № 3813-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з 

високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства» (далі – Закон № 3813) щодо змін до 

п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України (далі – ПКУ).  

Законом № 3813 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ доповнено новим п.п. 69.41, 

відповідно до якого на період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX, та по 31 грудня року, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано, для платників 

податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства встановлюються 
особливості адміністрування податків, зборів, платежів, що здійснюється контролюючими органами, 

визначеними п.п. 41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ (податкового адміністрування).  

Підпунктом 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ встановлено, що до 

платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства належать 

юридичні особи та фізичні особи – підприємці (ФОП), що одночасно відповідають всім таким вимогам:  

а) податковий борг та/або заборгованість з інших платежів, контроль за стягненням яких покладено на 

контролюючі органи, не перевищує 3 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян та з дня їх 

виникнення минуло не більше 30 днів;  

б) відсутність заборгованості (недоїмки, штрафу, пені) із сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування;  

в) відповідність критеріям, визначеним п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, залежно від обраної системи оподаткування;  
г) відсутність фактів порушення платником податків податкових обов’язків щодо подання звітності та/або 

документів (повідомлень), у тому числі передбачених статтями 39 і 39 прим. 2, п. 46.2 ст. 46 ПКУ;  

ґ) відсутність винесених щодо платника податку податкових повідомлень-рішень про порушення граничних 

строків розрахунків за операціями з експорту та/або імпорту товарів протягом останніх 12 місяців;  

д) відсутність рішення про відповідність платника податків критеріям ризиковості платника податку на 

додану вартість, прийнятого у порядку та на підставах, визначених Кабінетом Міністрів України відповідно 

до п. 201.16 ст. 201 ПКУ;  

е) відсутність розпочатої процедури припинення юридичної особи або підприємницької діяльності ФОП;  

є) відсутність порушеного провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність) платника податків;  



ж) відсутність прийнятого щодо платника податків та/або його засновників (учасників), кінцевих 

бенефіціарних власників рішення про застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних 

заходів (санкцій) у порядку, встановленому Законом України від 14 серпня 2014 року № 1644-VIІ «Про 

санкції» із змінами;  

з) відсутність у платника податків та/або його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників 

громадянства держави, що здійснює збройну агресію проти України (крім громадян такої держави, яким 

надано статус учасника бойових дій після 14 квітня 2014 року);  

и) відсутність серед засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників платника податків осіб, 
місцем проживання (місцезнаходженням) яких є держава, що здійснює збройну агресію проти України;  

і) відсутність змін щодо основного виду економічної діяльності, внесених щодо платника податків до 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань 

протягом останніх послідовних 12 календарних місяців.  

Платник податків, який відповідає всім вимогам, визначеним п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. 

XX «Перехідні положення» ПКУ, та критеріям, визначеним п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ, підлягає включенню до Переліку платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства (далі – Перелік).  

Порядок визначення та розрахунок показників, що визначені підпунктами «а», «б», «в», «г», «ґ», «д», «е», 

«є» «ж», «з», «и», «і» п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, 

встановлено п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ   

Підпунктом 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, визначено, що за 
умови одночасної відповідності всім критеріям, встановленим п.п. 69.41.2, до Переліку включаються:  

- юридичні особи, що перебувають на загальній системі оподаткування (п.п. 69.41.2.1 п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 

п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ);  

- резиденти Дія Сіті (п.п. 69.41.2.2 п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» 

ПКУ);  

- юридичні особи, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та є платниками єдиного податку 

третьої групи (п.п. 69.41.2.3 п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ;  

- юридичні особи, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та є платниками єдиного податку 

четвертої групи (п.п. 69.41.2.4 п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ 

оподаткування (п.п. 69.41.2.5 п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

- фізичні особи – підприємці, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та є платниками єдиного 
податку третьої групи (п.п. 69.41.2.6 п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» 

ПКУ).  

Платники податків, які зареєстровані протягом звітного (податкового) року (новостворені), можуть бути 

включені до Переліку з першого числа місяця, що настає за податковим (звітним) кварталом, але не раніше 

одного календарного року з дати взяття такого платника на облік у контролюючому органі (п.п. 69.41.2.7 

п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, забезпечує формування та 

затвердження Переліку з урахуванням вимог, визначених п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ та критеріїв, визначених п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ, не пізніше останнього робочого дня березня, травня, серпня та листопада (п.п. 

69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  
Перелік оприлюднюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову 

політику, на своєму офіційному вебсайті, на п’ятнадцятий робочий день з дня його затвердження.  

До Переліку включається інформація про:  

- найменування – для юридичної особи або прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) – для фізичної особи – 

підприємця;  

- податковий номер або серію (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті).  

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, не оприлюднює у Переліку 

інформацію про платників податків, які подали повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про 

платника податків. Форма та порядок подання повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про 

платника податків встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та 
реалізує державну фінансову політику.  

У разі подання платником податків повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про платника податків 

після оприлюднення Переліку інформація про такого платника податків вилучається з оприлюдненого 

Переліку.  

 

Сервіс ДПС України «Пульс»: результати опрацювання інформації 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області (ГУ ДПС) забезпечує організацію якісного та 

своєчасного розгляду інформації, яка надходить засобами спеціалізованої автоматизованої системи – сервіс 

«Пульс» від Контакт-центру ДПС.  



Всього у січні – грудні 2024 року до сервісу «Пульс» на розгляд надійшло 361 інформаційна картка зі 

зверненнями від фізичних і юридичних осіб щодо дій або бездіяльності працівників структурних підрозділів 

ГУ ДПС (далі – звернення).   

У порівнянні з аналогічним періодом 2023 року загальна кількість звернень платників податків на сервіс 

«Пульс» у 2024 році зменшилась на 76 одиниць (січень – грудень 2023 року – 437 картки).  

Найбільшу питому вагу складають звернення з наступних питань:   

-  щодо роботи  структурних підрозділів ГУ ДПС – 235 звернень (65%);  

-  щодо реєстрації податкових накладних та звітності в електронному вигляді  – 58 звернень  (16 %);   
-  щодо системи електронного адміністрування ПДВ - 3 звернення (1 %)  

щодо роботи центрів обслуговування платників - 16 звернень (4,5%).  

 

Терміни та ставки, за якими сплачується військовий збір ФОП – платниками єдиного податку 

першої, другої та четвертої групи 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу фізичних осіб – підприємців (ФОП) – 

платників єдиного податку.  

Відповідно до п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» Податкового кодексу 

України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ) платниками військового збору є ФОПи – платники 

єдиного податку першої, другої та четвертої групи.  

Абзацом першим п.п. 1.11 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ встановлено, що 

платники військового збору, зазначені у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 
положення» ПКУ, сплачують військовий збір шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа 

(включно) поточного місяця. Такі платники можуть здійснити сплату військового збору авансовим внеском 

за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до кінця поточного звітного року. 

Нарахування авансових внесків для платників військового збору, зазначених у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 

підрозд. 10 розд. XX ПКУ, здійснюється контролюючими органами.  

Платники військового збору, зазначені, зокрема, у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення», відображають нараховані суми військового збору (в тому числі щомісячні авансові 

внески військового збору) у складі податкової декларації платника єдиного податку (абзац третій п.п. 1.11 п. 

16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Згідно з п. 296.2 ст. 296 ПКУ платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого 

органу податкову декларацію платника єдиного податку у строк, встановлений для річного податкового 
(звітного) періоду.  

Платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого органу податкову декларацію 

у строки, встановлені для квартального податкового (звітного) періоду, у разі перевищення протягом року 

обсягу доходу, визначеного у п. 291.4 ст. 291 ПКУ, або самостійного прийняття рішення про перехід на 

сплату податку за ставками, встановленими для платників єдиного податку другої або третьої (ФОПи) груп, 

або відмови від застосування спрощеної системи оподаткування у зв’язку з переходом на сплату інших 

податків і зборів, визначених ПКУ (п.п. 296.5.1 п. 296.5 ст. 296 ПКУ).  

Платники єдиного податку четвертої групи самостійно обчислюють суму єдиного податку щороку станом 

на 01 січня і не пізніше 20 лютого поточного року подають, зокрема, відповідному контролюючому органу 

за місцезнаходженням платника податку податкову декларацію на поточний рік за формою, встановленою у 

порядку, передбаченому ст. 46 ПКУ (п.п. 295.9.1 п. 295.9 ст. 295 ПКУ).  
Для платників, зазначених у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, 

ставка військового збору становить – 10 відс. розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 

1 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на календарний місяць (п.п. 2 п.п. 1.3 п. 16 прим. 1 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

 

Податкова вимога 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що ст. 67 Конституції України визначено, що 

кожен зобов’язаний сплачувати податки і збори в порядку і розмірах, встановлених законом.  

Відповідно до п. 59.1 ст. 59 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) у разі коли у платника податків 

виник податковий борг, контролюючий орган надсилає (вручає) йому податкову вимогу у порядку, 

визначеному для надсилання (вручення) податкового повідомлення-рішення.  

Податкова вимога разом з детальним розрахунком суми податкового боргу надсилається не раніше першого 
робочого дня після закінчення граничного строку сплати суми грошового зобов’язання (п. 59.3 ст. 59 ПКУ).  

Податкова вимога повинна містити відомості про факт виникнення податкового боргу та права податкової 

застави, розмір податкового боргу, який забезпечується податковою заставою, обов'язок погасити 

податковий борг та можливі наслідки його непогашення в установлений строк, попередження про опис 

активів, які відповідно до законодавства можуть бути предметом податкової застави, а також про можливі 

дату та час проведення публічних торгів з їх продажу (п. 59.3 ст. 59 ПКУ).  

Податкова вимога не надсилається (не вручається), а заходи, спрямовані на погашення (стягнення) 

податкового боргу, не застосовуються, якщо загальна сума податкового боргу платника податків не 

перевищує ста вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, тобто 3 060 грн (17 грн х 160).   



У разі збільшення загальної суми податкового боргу до розміру, що перевищує сто вісімдесят 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, контролюючий орган надсилає (вручає) податкову вимогу 

такому платнику податків. Строк давності, визначений п. 102.4 ст. 102 ПКУ для стягнення податкового 

боргу, у такому випадку розпочинається не раніше дня виникнення податкового боргу у сумі, що перевищує 

сто вісімдесят неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (п. 59.1 ст. 59 ПКУ).  

Відповідно до п. 59.5 ст. 59 ПКУ у разі якщо у платника податків, якому надіслано (вручено) податкову 

вимогу, сума податкового боргу збільшується (зменшується), погашенню підлягає вся сума податкового 

боргу такого платника податку, що існує на день погашення.  
У разі якщо після направлення (вручення) податкової вимоги сума податкового боргу змінилася, але 

податковий борг не був погашений в повному обсязі, податкова вимога додатково не надсилається (не 

вручається).  

Механізм формування, надсилання (вручення) та відкликання податкових вимог податковими органами 

визначає Порядок направлення податковими органами  податкових вимог платникам податків, 

затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30.06.2017 № 610 (із змінами) (далі – Порядок № 

610).  

Податкова вимога вважається належним чином надісланою (врученою) платнику податків, якщо вона 

надіслана за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою, а для фізичної особи (її законного чи 

уповноваженого представники) – місцем проживання або останнього відомого місцезнаходження) платника 

податків рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто вручена платнику податків 

(його законному чи уповноваженому представникові), або надіслана в електронний кабінет засобами ІТС з 
дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про 

електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» (п. 6 розділу IV Порядку № 610).  

 

До уваги юридичних осіб – платників податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки! 

Оподаткування об’єкта (об’єктів) житлової нерухомості загальна площа якого перевищує 300 кв. м (для 

квартири)  

Запитання:  

Чи застосовується до юридичної особи, яка є власником 10 об’єктів житлової нерухомості (квартир), кожна з 

яких має площу 200 кв. м, норма підпункту 266.7.11 пункту 266.7 статті 266 Податкового кодексу України. 

Якщо застосовується, то яким чином – один раз чи до кожного об’єкту житлової нерухомості?   

Відповідь:  
Порядок справляння податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (далі – Податок) 

визначається статтею 266 Податкового кодексу України (далі – ПКУ).  

Відповідно до підпункту 266.7.11 пункту 266.7 статті 266  ПКУ за наявності у власності платника Податку 

об’єкта (об’єктів) житлової нерухомості, у тому числі його частки, що перебуває у власності фізичної чи 

юридичної особи – платника податку, загальна площа якого перевищує 300 кв. м (для квартири) та/або 500 

кв. м (для будинку), сума податку, розрахована відповідно до підпунктів «а» – «г» підпункту 266.7.1 цього 

пункту, збільшується на 25000 гривень на рік за кожен такий об’єкт житлової нерухомості (його частку).  

Зазначена норма ПКУ передбачає збільшення на 25000 гривень податкового зобов’язання з Податку у разі 

наявності у юридичної особи – платника Податку житлової нерухомості (квартири), загальна площа якої 

перевищує 300 кв. метрів.  

За наявності у юридичної особи кількох об’єктів житлової нерухомості (квартир), норма  підпункту 266.7.11 
пункту 266.7 статті 266  ПКУ застосовується тільки до того об’єкта (квартири), загальна площа якого 

перевищує 300 кв. метрів, до інших об’єктів житлової нерухомості (квартир), загальна площа яких (кожного 

окремо) не перевищує 300 кв. метрів, норма  підпункту 266.7.11 пункту 266.7 статті 266  ПКУ не 

застосовується.  

Це стосується до випадків володіння часткою об’єкта житлової нерухомості (квартири), якщо площа цієї 

частки перевищує 300 кв. метрів.  

Оскільки підпункт 266.7.11 пункту 266.7 статті 266  ПКУ визначає збільшення суми Податку за кожен 

об’єкт житлової нерухомості (квартири), загальна площа якого перевищує 300 кв. м, то застосування 

вказаної норми ПКУ не передбачає сумування площ всіх об’єктів житлової нерухомості (квартир), які 

знаходяться у власності платника Податку.  

 

Легалізація робочих місць та заробітної плати, які наслідки порушення трудового законодавства  
Питання легалізації заробітної плати та погашення заборгованості з її виплати є одним із важливих завдань 

податкових органів.  

Податкова служба Дніпропетровщини разом з органами Держпраці, місцевого самоврядування постійно 

проводить роз’яснювальну роботу щодо дотримання суб’єктами господарювання законодавства про працю.  

Нажаль відносини між роботодавцями та найманими працівниками не завжди відповідають нормам 

трудового законодавства. Погоджуючись на роботу, яка офіційно не оформлена або не повністю оформлена 

відповідно до чинного законодавства, працівники повинні розуміти про втрату соціальних гарантій, таких 

як: втрату пенсії у майбутньому, відсутність допомоги по безробіттю, незахищеність в разі нещасних 

випадків на виробництві, відсутність щорічної відпустки з її оплатою, тощо.  



Офіційне працевлаштування найманих  працівників - обов’язок роботодавця. Працівник не може бути 

допущений до роботи без укладення трудового договору, оформленого наказом чи розпорядженням 

власника або уповноваженого ним органу, та поданого повідомлення про прийняття працівника на роботу.  

Закликаємо роботодавців дотримуватися вимог трудового законодавства та легалізувати трудові відносини 

зі своїми працівниками у найкоротший термін щоб уникнути фінансових санкцій. Вигідніше офіційно 

оформити працівника, аніж, у разі виявлення незадекларованої праці, заплатити значний штраф.  

 

До уваги самозайнятих осіб!  

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує.  

Відповідно до п. 65.2 ст. 65 Податкового кодексу (далі – ПКУ) облік самозайнятих осіб здійснюється 

шляхом внесення до Державного реєстру фізичних осіб – платників податків записів про державну 

реєстрацію або припинення підприємницької діяльності, незалежної професійної діяльності, 

перереєстрацію, постановку на облік, зняття з обліку, внесення змін стосовно самозайнятої особи, а також 

вчинення інших дій, які передбачені Порядком обліку платників податків і зборів, затвердженим наказом 

Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 1588 із змінами та доповненнями (далі – Порядок № 1588).  

Підпунктом 2 п. 11.18 розд. XI Порядку № 1588 визначено, що фізичні особи, які здійснюють незалежну 

професійну діяльність, знімаються з обліку після припинення або зупинення незалежної професійної 

діяльності або зміни організаційної форми відповідної діяльності з незалежної (індивідуальної) на іншу, за 

наявності документально підтвердженої інформації відповідного реєстру чи уповноваженого органу, що 

реєструє таку діяльність або видає документи про право на заняття такою діяльністю (свідоцтва, дозволи, 
сертифікати тощо), та поданої до контролюючого органу за основним місцем обліку заяви про ліквідацію 

або реорганізацію платника податків за формою № 8-ОПП.  

Підтвердженням припинення незалежної професійної діяльності є відомості (витяг) відповідного реєстру, до 

якого вноситься інформація про державну реєстрацію такої діяльності, щодо припинення, або зупинення, 

або зміни організаційної форми відповідної діяльності з незалежної (індивідуальної) на іншу.  

Згідно з п.п. 3 п. 11.18 розд. XI Порядку № 1588 внесення до Реєстру самозайнятих осіб запису про 

припинення незалежної професійної діяльності фізичної особи здійснюється в разі:  

- припинення або зупинення незалежної професійної діяльності або зміни організаційної форми відповідної 

діяльності з незалежної (індивідуальної) на іншу – з дати прийняття уповноваженим органом відповідного 

рішення або іншої дати, визначеної законом, що регулює реєстрацію відповідної незалежної професійної 

діяльності, датою припинення, зупинення або зміни організаційної форми відповідної діяльності з 
незалежної (індивідуальної) на іншу;  

- закінчення строку дії свідоцтва про реєстрацію чи іншого документа (дозволу, сертифіката тощо) – з дати 

закінчення такого строку;  

- анулювання чи скасування згідно із законодавством свідоцтва про реєстрацію чи іншого документа 

(дозволу, сертифіката тощо), що підтверджує право фізичної особи на провадження незалежної професійної 

діяльності або скасування реєстраційної дії щодо державної реєстрації фізичної особи підприємцем, – з дати 

такого анулювання чи скасування.  

Державна реєстрація (реєстрація) припинення незалежної професійної діяльності фізичної особи або 

внесення до Державного реєстру фізичних осіб – платників податків запису про припинення такої діяльності 

фізичною особою не припиняє її зобов’язань, що виникли під час провадження підприємницької чи 

незалежної професійної діяльності, та не змінює строків, порядків виконання таких зобов’язань та 
застосування штрафних санкцій і нарахування пені за їх невиконання (абзац другий п.п. 65.10.4 п. 65.10 ст. 

65 ПКУ, п.п. 4 п. 11.18 розд. XI Порядку № 1588).  

Для взяття на облік фізична особа, яка має намір провадити незалежну професійну діяльність, подає 

особисто або через уповноважену особу до контролюючого органу за місцем свого постійного проживання 

заяву (для осіб, які провадять незалежну професійну діяльність) за формою № 5-ОПП (далі – Заява за ф. № 

5-ОПП) та копію документа, відповідно до п.п. 1 п. 6.7 розд. VI Порядку № 1588, що підтверджує право 

фізичної особи на провадження незалежної професійної діяльності.  

Узяття на облік фізичних осіб, які провадять незалежну професійну діяльність, здійснюється у день 

отримання від них Заяви за ф. № 5-ОПП (п.п. 3 п. 6.7 розд. VI Порядку № 1588).  

Таким чином, фізична особа, відносно якої внесено до Реєстру самозайнятих осіб запис про припинення 

незалежної професійної діяльності, та яка має намір провадити незалежну професійну діяльність вдруге, 

стає на облік в контролюючому органі за місцем свого постійного проживання у день подання Заяви за ф. № 
5-ОПП та копій документів, що підтверджують право фізичної особи на провадження незалежної 

професійної діяльності.  

При цьому взяття на облік фізичної особи, яка провадить незалежну професійну діяльність вдруге, не 

припиняє її зобов’язань, що виникли під час провадження незалежної професійної діяльності вперше, та не 

змінює строків, порядків виконання таких зобов’язань та застосування штрафних санкцій і нарахування пені 

за їх невиконання.  

 

 



Платникам про експериментальний проект щодо функціонування системи управління податковими 

ризиками (комплаєнс-ризиками) в ДПС 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує.  

Відповідно до світової практики адміністрування податків і зборів Меморандумом про економічну та 

фінансову політику визначено, що зусилля з реформування Державної податкової служби України будуть 

зосереджені, у тому числі, на розробленні сучасних практик управління комплаєнс-ризиками (ризиками 

дотримання податкового законодавства), що також закріплено в Національній стратегії доходів до 2030 

року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1218-р.   
Порядок реалізації експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими 

ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій службі, затверджений Постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 липня 2024 року № 854 «Про реалізацію експериментального проекту щодо 

функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій 

службі» (далі – Постанова № 854) визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо 

функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в ДПС, є 

методологічною основою та базовим документом для практичної реалізації зазначеної вище реформи.  

Основні новації експериментального проекту  

► Розподіл всіх податкових ризиків за основними видами:  

• ризик реєстрації – випадок, коли особи, які зобов’язані стати на облік у податковому органі або 

зареєструватися платниками окремих податків, не перебувають на обліку в податковому органі або не 

зареєстровані платниками відповідних податків;   
• ризик звітності – випадок, коли платники податків подають податкову звітність із запізненням або не 

подають її взагалі;   

• ризик сплати – випадок, коли платники податків сплачують податки, збори, платежі із запізненням або 

сплачують у неповному обсязі, або не сплачують зовсім, що призводить до виникнення або накопичення 

податкового боргу;  

• ризик декларування – випадок, коли податкові надходження зменшено або може бути зменшено внаслідок 

неправильного відображення даних у звітності (помилково або умисно).   

► Уніфікація правил визначення податкового ризику – створення паспортів податкового ризику – 

уніфікованих правил для визначення впливу податкових ризиків на надходження до Державного та 

Зведеного бюджетів України, ідентифікації платників, у яких наявний такий ризик. Оцінки ризиків, 

наявність ризиків у платників податків здійснюватимуться комплексно на підставі об’єктивних даних, а не 
суб’єктивних рішень і суджень.  

► Централізація визначення податкових ризиків та заходів впливу на них - створення в ДПС Експертної 

комісії із застосування системи управління податковими ризиками, структурного підрозділу з впровадження 

податкового комплаєнсу, який здійснюватиме координацію роботи із впровадження системи управління 

податковими ризиками.   

► Систематичне розроблення стратегій впливу на податкові ризики та їх реалізація по всій вертикалі ДПС – 

на підставі ідентифікації та оцінки ризиків буде підготовлено Загальний план удосконалення управління 

податковими ризиками, який визначить найбільш вагомі ризики в адмініструванні податків і зборів та 

закріпить стратегії впливу на них, а також сегментарні (секторальні) плани, зосереджені на окремих галузях 

економіки, сегментах платників податків.  

► Самооцінка ефективності проведеної роботи – передбачається періодичне оцінювання ефективності 
заходів. По закінченню Експериментального проекту його результатам також буде надана відповідна оцінка.  

 

 

Закон № 4113: зміни у справлянні військового збору для ФОПів на загальній системі оподаткування 

Новації Закону України від 04 грудня 2024 року № 4113-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (далі – 

Закон № 4113) набирають чинності з 1 січня 2025 року, крім окремих положень, що стосуються уточнення 

порядку сплати військового збору, які набирають чинності з дня, наступного за днем опублікування Закону 

№ 4113, та застосовуються до періодів з дня набрання чинності Закону України від 10 жовтня 2024 року № 

4015-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у період дії воєнного стану» (далі – Закон № 4015), тобто з 1 грудня 

2024 року.   

Законом № 4015, зокрема, збільшено розмір ставки військового збору з 1,5 відс. до 5 відс., у тому числі для 
фізичних осіб – підприємців (ФОП), які не є платниками єдиного податку.   

Разом з тим, Законом № 4113 установлено, що річне податкове зобов’язання з військового збору з доходів 

платників, визначених пунктом 162.1 статті 162 Податкового кодексу України (далі – ПКУ), що 

включаються до складу загального річного оподатковуваного доходу за 2024 звітний (податковий) рік та 

остаточний розрахунок податкових зобов’язань щодо яких проводиться в поданій річній податковій 

декларації про майновий стан і доходи, у тому числі з іноземних доходів, визначається за ставкою 



військового збору у розмірі 1,5 відсотка (крім доходів від операцій з майном, доходу у вигляді вартості 

успадкованого чи отриманого у дарунок майна).   

Ставка військового збору у розмірі 5 відсотків застосовується до доходів, що включаються до складу 

загального річного оподатковуваного доходу та остаточний розрахунок податкових зобов’язань щодо яких 

проводиться в поданій річній податковій декларації про майновий стан і доходи, нараховані (виплачені) 

платникам податків починаючи з 1 січня 2025 року.   

Оподаткування доходів, отриманих ФОП від провадження господарської діяльності, крім осіб, що обрали 

спрощену систему оподаткування, регулюється статтею 177 розділу IV ПКУ.   
Так, доходи ФОПів, отримані протягом календарного року від провадження господарської діяльності, 

оподатковуються за ставкою, визначеною пунктом 167.1 статті 167 розділу IV ПКУ (пункт 177.1 статті 177 

розділу IV ПКУ).   

Об’єктом оподаткування є чистий оподатковуваний дохід, тобто різниця між загальним оподатковуваним 

доходом (виручка у грошовій та негрошовій формі) і документально підтвердженими витратами, 

пов’язаними з господарською діяльністю такої ФОП (пункт 177.2 статті 177 розділу IV ПКУ)   

Крім того, пунктом 164.1 статті 164 розділу IV ПКУ, зокрема, визначено, що базою оподаткування податком 

на доходи фізичних осіб (далі – ПДФО) для доходів, отриманих від провадження господарської діяльності 

або незалежної професійної діяльності, є чистий річний оподатковуваний дохід, який визначається 

відповідно до пункту 177.2 статті 177 та пункту 178.3 статті 178 розділу IV ПКУ.   

Остаточний розрахунок ПДФО за звітний податковий рік здійснюється платником самостійно згідно з 

даними, зазначеними в річній податковій декларації про майновий стан і доходи (далі – Декларація), з 
урахуванням сплаченого ним протягом року ПДФО на підставі документального підтвердження факту його 

сплати (підпункт 177.5.3 пункту 177.5 статті 177 розділу IV ПКУ).   

ФОПи подають річну Декларацію у строк, визначений підпунктом 49.18.4 пункту 49.18 статті 49 розділу І 

«Загальні положення» ПКУ, в якій поряд з доходами від підприємницької діяльності мають зазначатися інші 

доходи з джерел їх походження з України та іноземні доходи, а також відомості про суми єдиного внеску, 

нарахованого на доходи від підприємницької діяльності в розмірах, визначених відповідно до закону (пункт 

177.11 статті 177 розділу IV ПКУ).   

Нарахування, утримання та сплата (перерахування) збору з доходів платників збору, зазначених у підпункті 

1 підпункту 1.1 пункту 16 прим.1 підрозділу 10 розділу ХХ ПКУ, здійснюється в порядку, встановленому 

розділом IV ПКУ, з урахуванням особливостей, визначених підрозділом 1 цього розділу, за ставкою, 

визначеною підпунктом 1 підпункту 1.3 цього пункту (підпункт 1.4 пункту 16 прим.1 підрозділу 10 розділу 
ХХ ПКУ).   

Отже, розрахунок податкового зобов’язання з військового збору для доходів, отриманих ФОП від 

провадження господарської діяльності, крім осіб, що обрали спрощену систему оподаткування, 

здійснюється за звітний (податковий) рік виходячи з бази оподаткування.   

Враховуючи зазначене, до чистого оподатковуваного доходу за 2024 рік отриманого ФОП, який не є 

платником єдиного податку, від провадження господарської діяльності, застосовується ставка військового 

збору в розмірі 1,5 відсотка.   

При цьому такі доходи, отримані таким платником податків починаючи з 01 січня 2025 року, 

оподатковуються за ставкою військового збору у розмірі 5 відсотків.   

 

Управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) спрямовано на підвищення рівня 

отримання платниками податків податкових обов’язків 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу, що на виконання Національної 

стратегії доходів до 2030 року (НСД) Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 25 липня 2024 

року № 854 «Про реалізацію експериментального проекту щодо функціонування системи управління 

податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій службі», яка набрала чинності 

31.07.2024.   

Нагадуємо, що вищезазначений проєкт передбачає впровадження в організацію та діяльність Державної 

податкової служби України міжнародних підходів до управління, що ґрунтуються на управлінні 

податковими ризиками (комплаєнс-ризиками), з метою підвищення рівня дотримання платниками податків 

своїх податкових обов’язків.  

Зосереджуючись на ідентифікації системних проблем та розробці стратегій для їх вирішення, ДПС активно 

працює над впровадженням системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками). Це є 
важливим етапом у діяльності ДПС, спрямованим на забезпечення дотримання платниками податків 

законодавства.  

Такий підхід дозволяє не лише виявити та уникнути потенційних порушень, а й розробити систему стратегій 

для їх запобігання та вирішення, враховуючи комплексну природу податкових ризиків, а застосування 

системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) значно збільшить ефективність 

функціонування податкової системи.  

   

Мобільний застосунок «Моя податкова»: отримання відомостей про доходи у смартфоні 



Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що отримати відомості про доходи стало ще 

простіше та зручніше за допомогою мобільного застосунку «Моя податкова».  

Для цього необхідно:  

- завантажити мобільний застосунок «Моя податкова» в App Store або Google Play.  

- ідентифікуватися онлайн з використанням файлового або хмарного кваліфікованого електронного підпису 

(КЕП) будь-якого надавача;  

- у розділі «Послуги» обрати меню «Отримати відомості про суми виплачених доходів»;  

- вказати необхідний період*, за який користувач бажає отримати відомості.  
Результат отримується за 5 хвилин.  

*Відомості про суми отриманих доходів та суми сплачених податків в електронному вигляді надаються 

починаючи з 1 кварталу 1998 року за будь-які п’ять років (по квартально), з 1 кварталу 2021 року 

поквартально в розрізі місяців із зазначенням номера кварталу та місяця, відомості за останній звітний 

період (квартал) надаються через 50 днів після його закінчення.  

Також звертаємо увагу, що швидко отримати відомості про доходи можна у меню «ЕК для громадян» 

приватної частини Електронного кабінету.  

 

Щодо запровадження електронного аудиту («е-аудит»), передбаченого розділом 4.2.2(b) 

«Удосконалення процесів організації та проведення документальних і фактичних перевірок» 

Національної стратегії доходів до 2030 року 

Впровадження електронного аудиту («е-аудит») здійснюється в рамках Національної стратегії доходів до 
2030 року (далі – НСД). Основні положення НСД узгоджені з МВФ та враховують міжнародну практику 

оподаткування, євроінтеграційні процеси, рекомендації Світового банку.  

Одним із напрямів реалізації НСД є заходи по впровадженню «е-аудит», що сприятиме удосконаленню 

 процесів організації проведення перевірок та цифрової трансформації контрольно-перевірочної роботи, 

зокрема, через впровадження стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA).  

На сьогодні прийнято зміни до законодавчих та нормативно-правових актів, якими досягнуто усіх 

необхідних передумов для впровадження процедури електронного аудиту (е-аудит), а саме, визначено 

форму, структуру та порядок надання електронних документів SAF-T UA до контролюючих органів, 

розроблено методики проведення перевірок, удосконалено «Електронний кабінет» для забезпечення 

зручності роботи з великими обсягами даних.  

Для платників податків передбачається:  
-  сприяння достовірності ведення бухгалтерського та податкового обліку;  

- надання можливості виправлення виявлених помилок при поданні SAF-T UA файлу (система відображає 

ймовірні помилки платника);  

- підвищення рівня добровільного дотримання платниками податкового законодавства;  

- забезпечення прогнозованості щодо відбору платника до документальної перевірки.  

Для податкових органів запровадження «е-аудит» передбачає:  

- введення автоматизації податкових ризиків та поглиблене впровадження ризико-орієнтованого підходу, що 

підвищить якість відбору платників до документальних перевірок та їх результатів;  

- прискорення та спрощення процедури аналізу даних бухгалтерського та податкового обліку платників;  

- стандартизація процесів податкових перевірок;  

- зменшення впливу «людського» фактору під час процедур податкового контролю.  
Впровадження європейських стандартів у діяльність податкових органів потребує якісного та послідовного 

підходу.   Так, для зручності платників на вебпорталі ДПС створено банер «SAF-T UA», в якому 

структуровано інформацію щодо стандартного аудиторського файлу.  

З метою удосконалення системи співпраці та інформаційного обміну між платниками податків та органами 

державної влади, ДПС повідомлено про можливість укладання Меморандуму з великими платниками 

податків  про участь в експерименті із запровадження процедури («е-аудит») шляхом надсилання 

відповідних повідомлень до електронних кабінетів великих платників податків. Ознайомитись з 

Меморандумом про участь в експерименті із запровадження Концепції електронного аудиту великим 

платникам податків можна за посиланням: Головна/БАНЕР/SAF-T/Меморандум про участь в експерименті 

із запровадження процедури (е-аудит).  

Протягом 2024 року заключено/пролонговано 24 Меморандуми про участь в експерименті із запровадження 

процедури «е-аудит» з великими платниками податків, які надали згоду сформувати та надіслати 
стандартний аудиторський файл (SAF-T UA) до ДПС для його тестової обробки, та проведено з ними 

онлайн-зустрічі.  

На сьогодні SAF-T UA в Україні впроваджується поступово – на даному етапі вимога до формування та 

подання стандартного аудиторського файлу розповсюджується лише на великих платників податків.  

 

Плата за ліцензію на право оптової та роздрібної торгівлі пальним, а також на зберігання пального з 

01.01.2025: розмір та порядок внесення 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє.  



Відповідно до ст. 51 Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – 

Закон № 3817) річна плата за ліцензії на право оптової торгівлі, зокрема, пальним, встановлена у таких 

розмірах:  

- пальним, за наявності у ліцензіата місць оптової торгівлі пальним, – в сумі 0,8 розміру мінімальної 

заробітної плати, встановленої законом на 01 січня звітного (податкового) року, в якому здійснюється 

платіж;  
- пальним, за відсутності у ліцензіата місць оптової торгівлі пальним, – в сумі 2 розміри мінімальної 

заробітної плати, встановленої законом на 01 січня звітного (податкового) року, в якому здійснюється 

платіж.  

Cтаттею 53 Закону № 3817 встановлено річну плату за ліцензії на право:  

- роздрібної торгівлі пальним – в сумі 0,35 розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 

січня звітного (податкового) року, в якому здійснюється платіж, на кожне місце роздрібної торгівлі 

пальним;  

- зберігання пального – в сумі 0,15 розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня 

звітного (податкового) року, в якому здійснюється платіж;  

- зберігання пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової переробки – в сумі 0,1 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня звітного (податкового) року, в якому 

здійснюється платіж.  
Ліцензія на право зберігання пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової 

переробки в ємностях та/або споживчій тарі (крім споживчої тари, тари споживача та поворотної тари 

(газові балони) кожна об’ємом до 60 літрів включно), за умови що місткість кожної такої ємності не 

перевищує 250 літрів та загальна місткість таких ємностей та/або споживчої тари не перевищує 500 літрів 

включно, є безоплатною (частина друга ст. 53 Закону № 3817).  

Ліцензії на право оптової, роздрібної торгівлі пальним, на право зберігання пального, на право зберігання 

пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової переробки надаються безстроково, 

а плата за них (крім ліцензії, передбаченої частиною другою cт. 53 Закону № 3817) справляється щорічно.  

Перший платіж за ліцензії на право оптової, роздрібної торгівлі пальним та на право зберігання пального 

або зберігання пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової переробки 

здійснюється до отримання ліцензії на право провадження відповідного виду господарської діяльності у 
розмірі, визначеному Законом № 3817.  

Згідно з ст. 54 Закону № 3817 суб’єкт господарювання зобов’язаний забезпечити сплату чергової річної 

плати або щоквартальної частини річної плати за надану ліцензію на право провадження відповідного виду 

господарської діяльності до початку кожного наступного річного (квартального) періоду та повідомити 

відповідний орган ліцензування про внесення чергового платежу за ліцензію в паперовій або в електронній 

формі у порядку, встановленому ст. 42 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VІ із 

змінами, із зазначенням коду класифікації доходів бюджету, суми внесеного платежу, номера і дати 

платіжної інструкції, що підтверджує внесення річної плати або щоквартальної частини річної плати за 

відповідну ліцензію.  

 

Податковий борг виник у період дії воєнного стану в Україні: щодо підстав для анулювання реєстрації 

платника єдиного податку першої – третьої груп 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що відповідно до п.п. 3 п. 299.10 ст. 299 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ) реєстрація платником єдиного податку є безстроковою та може 

бути анульована шляхом виключення з реєстру платників єдиного податку за рішенням контролюючого 

органу, зокрема, у випадках, визначених п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ.  

Підпунктом 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ визначено, що платники єдиного податку зобов’язані перейти на 

сплату інших податків і зборів, визначених ПКУ, у таких випадках та в строки:  

- у разі наявності податкового боргу у розмірі, що перевищує суму, визначену абзацом третім п. 59.1 ст. 59 

ПКУ, на кожне перше число місяця протягом двох послідовних кварталів – в останній день другого із двох 

послідовних кварталів (п.п. 8 п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ).  

Податкова вимога не надсилається (не вручається), а заходи, спрямовані на погашення (стягнення) 

податкового боргу, не застосовуються, якщо загальна сума податкового боргу платника податків не 
перевищує ста вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (абзац третій п. 59.1 ст. 59 ПКУ);  

- у разі наявності податкового боргу з єдиного податку у платника єдиного податку, який самостійно 

визначив позитивне значення різниці між сумою загального мінімального податкового зобов’язання та 

загальною сумою сплачених податків, зборів, платежів та витрат на оренду земельних ділянок за останній 

податковий (звітний) рік, на кожне перше число місяця протягом двох послідовних кварталів – в останній 

день другого із двох послідовних кварталів (п.п. 8 прим. 1 п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ).  

Податковий борг – сума узгодженого грошового зобов’язання, не сплаченого платником податків у 

встановлений ПКУ строк, та непогашеної пені, нарахованої у порядку, визначеному ПКУ (п.п. 14.1.175 п. 

14.1 ст. 14 ПКУ).  



Згідно з абзацом першим п.п. 9.1 п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ, тимчасово, з 01 

квітня 2022 року по 31 липня 2023 року фізичні особи – підприємці (ФОП) – платники єдиного податку 

першої та другої групи мали право не сплачувати єдиний податок.  

Водночас, з 01 серпня 2023 року ФОПи – платники єдиного податку першої та другої групи, податкова 

адреса яких знаходиться на територіях бойових дій або на тимчасово окупованих Російською Федерацією 

територіях України станом на дату початку бойових дій або тимчасової окупації, мають право не сплачувати 

єдиний податок за період з першого числа місяця, в якому почалися бойові дії на відповідній території, 

виникла можливість бойових дій або почалася тимчасова окупація такої території, до останнього числа 
місяця, в якому було завершено такі активні бойові дії, припинено можливість бойових дій або завершено 

тимчасову окупацію (абзац перший п. 11 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ).  

Пунктом 12 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ установлено, що для платників єдиного 

податку, які скористалися правом не сплачувати єдиний податок відповідно до п.п. 9.1 п. 9 підрозд. 8 розд. 

ХХ «Перехідні положення» ПКУ, нараховані контролюючим органом суми авансових внесків з єдиного 

податку, суми штрафних санкцій та пені за несплату (неперерахування) або сплату (перерахування) не в 

повному обсязі авансових внесків з єдиного податку в порядку та у строки, визначені ПКУ, підлягають 

скасуванню (анулюванню) за відповідні періоди з 01 квітня 2022 року по 31 липня 2023 року.  

Крім того, установлено, що у 2022 та 2023 роках при визначенні розміру податкового боргу для 

застосування п.п. 8 п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ для платників єдиного податку першої або другої групи 

не включаються суми податкового боргу, що виникли за податкові періоди з 01 квітня 2022 року по 31 

липня 2023 року (п.п. 9 прим. 1.4.5 п. 9 прим. 1 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ).  
Також тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, справляння податків і зборів здійснюється з 

урахуванням особливостей, визначених у п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ.  

Згідно з абзацом першим п.п. 69.1 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ у разі відсутності 

у платника податків можливості своєчасно виконати свій податковий обов’язок щодо дотримання термінів 

сплати податків та зборів, подання звітності та/або документів (повідомлень), у тому числі передбачених 

статтями 39 і 39 прим. 2, п. 46.2 ст. 46 ПКУ, реєстрації у відповідних реєстрах податкових або акцизних 

накладних, розрахунків коригування, подання електронних документів, що містять дані про фактичні 

залишки пального та обсяг обігу пального або спирту етилового тощо, платники податків звільняються від 
передбаченої ПКУ відповідальності з обов’язковим виконанням таких обов’язків протягом шести місяців 

після припинення або скасування воєнного стану в Україні.  

Платники податків, у тому числі щодо своєї філії або акцизного складу, представництва, відокремленого чи 

іншого структурного підрозділу, у яких відновилася можливість виконувати свої податкові обов’язки, 

граничний термін виконання яких припадає на період починаючи з 24 лютого 2022 року до дня відновлення 

можливості платника податків, звільняються від відповідальності за несвоєчасне виконання таких 

обов’язків, передбачених ПКУ, за умови виконання ними податкових обов’язків щодо реєстрації податкових 

накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, акцизних 

накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі акцизних накладних, подання електронних 

документів, що містять дані про фактичні залишки пального та обсяг обігу пального або спирту етилового, 

подання звітності, сплати податків і зборів протягом 60 календарних днів з першого дня місяця, наступного 
за місяцем відновлення таких можливостей платників податків (абзац чотирнадцятий п.п. 69.1 п. 69 підрозд. 

10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Порядок підтвердження можливості чи неможливості виконання платником податків обов’язків, визначених 

у п.п. 69.1 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, та перелік документів на підтвердження 

затверджений наказом Міністерства фінансів України від 29.07.2022 № 225.  

Отже, наявність податкового боргу з податків та зборів, який виник у період дії воєнного стану в Україні у 

платника єдиного податку першої – третьої груп є підставою для анулювання реєстрації платника єдиного 

податку.  

Водночас, враховуючи норми п.п. 69.1 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ та п. 11 

підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ, не є підставою для анулювання реєстрації платника 

єдиного податку наявність податкового боргу у разі неможливості своєчасного виконання податкового 

обов’язку щодо дотримання термінів сплати податків та зборів, а також несплати єдиного податку 
платниками першої та другої групи, податкова адреса яких знаходиться на територіях бойових дій або на 

тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України. При цьому кожен конкретний випадок 

потребує аналізу всіх наявних документів.  

Крім того, у 2022 та 2023 роках при визначенні розміру податкового боргу для застосування п.п. 8 п.п. 

298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ для платників єдиного податку першої або другої групи не включаються суми 

податкового боргу, що виникли за податкові періоди з 01 квітня 2022 року по 31 липня 2023 року (п.п. 9 

прим. 1.4.5 п. 9 прим. 1 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ).  

 

Закон № 3813: опублікування середніх показників критеріїв 



Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що з 01.10.2024 набрав чинності п.п. 3 п. 26 

розд. І Закону України від 18 червня 2024 року    № 3813-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з 

високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства» (Закон № 3813) щодо змін до п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-

VI із змінами (далі – ПКУ).  

Законом № 3813 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ доповнено новим п.п. 69.41.  

Відповідно до п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ на період дії воєнного 
стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 

лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та по 31 грудня року, в якому 

воєнний стан буде припинено або скасовано, для платників податків з високим рівнем добровільного 

дотримання податкового законодавства встановлюються особливості адміністрування податків, зборів, 

платежів, що здійснюється контролюючими органами, визначеними п.п. 41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ 

(податкового адміністрування), визначені п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ.  

Підпунктом 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ до платників податків 

з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства належать юридичні особи та 

фізичні особи – підприємці, що одночасно відповідають всім таким вимогам:  

а) податковий борг та/або заборгованість з інших платежів, контроль за стягненням яких покладено на 

контролюючі органи, не перевищує 3000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян та з дня їх 
виникнення минуло не більше 30 днів;  

б) відсутність заборгованості (недоїмки, штрафу, пені) із сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування;  

в) відповідність критеріям, визначеним п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, залежно від обраної системи оподаткування;  

г) відсутність фактів порушення платником податків податкових обов’язків щодо подання звітності та/або 

документів (повідомлень), у тому числі передбачених статтями 39 і 39 прим. 2, п. 46.2 ст. 46 ПКУ;  

ґ) відсутність винесених щодо платника податку податкових повідомлень-рішень про порушення граничних 

строків розрахунків за операціями з експорту та/або імпорту товарів протягом останніх 12 місяців;  

д) відсутність рішення про відповідність платника податків критеріям ризиковості платника податку на 

додану вартість, прийнятого у порядку та на підставах, визначених Кабінетом Міністрів України відповідно 
до п. 201.16 ст. 201 ПКУ;  

е) відсутність розпочатої процедури припинення юридичної особи або підприємницької діяльності фізичної 

особи – підприємця;  

є) відсутність порушеного провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність) платника податків;  

ж) відсутність прийнятого щодо платника податків та/або його засновників (учасників), кінцевих 

бенефіціарних власників рішення про застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних 

заходів (санкцій) у порядку, встановленому Законом України від 14 серпня 2014 року № 1644-VIІ «Про 

санкції» із змінами;  

з) відсутність у платника податків та/або його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників 

громадянства держави, що здійснює збройну агресію проти України (крім громадян такої держави, яким 

надано статус учасника бойових дій після 14 квітня 2014 року);  
и) відсутність серед засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників платника податків осіб, 

місцем проживання (місцезнаходженням) яких є держава, що здійснює збройну агресію проти України;  

і) відсутність змін щодо основного виду економічної діяльності, внесених щодо платника податків до 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань 

протягом останніх послідовних 12 календарних місяців.  

Платник податків, який відповідає всім вимогам, визначеним п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. 

XX «Перехідні положення» ПКУ, та критеріям, визначеним п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ, підлягає включенню до Переліку платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства.  

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, забезпечує формування та 

затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства з урахуванням вимог, визначених п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 
положення» ПКУ та критеріїв, визначених п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, не пізніше останнього робочого дня березня, травня, серпня та листопада (абзац перший 

п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Перелік платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства 

оприлюднюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, на 

своєму офіційному веб-сайті, на п’ятнадцятий робочий день з дня його затвердження (абзац другий п.п. 

69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Показники, визначені підпунктами «а», «б», «в», «д», «е», «є» «ж», «з», «и», «і» п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 

підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, визначаються станом на дату формування Переліку 



платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства (абзац восьмий 

п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Показники, визначені підпунктами «г», «ґ» п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, розраховуються за останні 12 місяців, що передують місяцю формування Переліку 

платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства (абзац дев’ятий 

п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Порядок розрахунку критеріїв для включення платників податків до Переліку платників податків з високим 

рівнем добровільного дотримання податкового законодавства, визначається центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику (абзац одинадцятий 

п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Для цілей п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ галузь визначається 

за основним видом економічної діяльності платника податків на рівні класу згідно з КВЕД 009:2010 (абзац 

дванадцятий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Розраховані середні показники критеріїв, передбачені п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ, публікуються на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, 

що реалізує державну податкову політику, протягом п’яти робочих днів після затвердження Переліку 

платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства (абзац 

тринадцятий п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

Розраховані щодо платника податків показники критеріїв, які не відповідають рівню середніх критеріїв для 

включення до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 
законодавства, передбачених п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, 

розміщуються в Електронному кабінеті такого платника податків (абзац чотирнадцятий п.п. 69.41.2 п.п. 

69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ).  

 

Деякі нюанси заповнення Заяви за формою № 20-ОПП, поданої через Електронний кабінет 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує, що відповідно до п. 63.3 ст. 63 

Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI із змінами платник податків зобов’язаний 

стати на облік у відповідних контролюючих органах за основним та неосновним місцем обліку, повідомляти 

про всі об’єкті оподаткування і об’єкти, пов’язані з оподаткуванням (далі – об’єкти оподаткування), 

контролюючі органи за основним місцем обліку згідно з Порядком обліку платників податків і зборів, 

затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 1588 із змінами (далі – Порядок № 
1588).  

Згідно з пунктами 8.1 та 8.4 розд. VIIІ Порядку № 1588 платник податків зобов’язаний повідомляти про всі 

об’єкти оподаткування шляхом подання заяви про об’єкти оподаткування або об’єкти, пов’язані з 

оподаткуванням або через які провадиться діяльність за формою № 20-ОПП (Заява за формою № 20-ОПП), 

протягом 10 робочих днів після їх реєстрації, створення чи відкриття до контролюючого органу за основним 

місцем обліку платника податків.  

Заява за формою № 20-ОПП може бути подана технічними засобами електронних комунікацій в електронній 

формі з дотриманням вимог законів України від 22 травня 2003 року № 851-IV «Про електронні документи 

та електронний документообіг» із змінами та від 05 жовтня 2017 року № 2155-VIII «Про електронну 

ідентифікацію та електронні довірчі послуги» із змінами.   

Заява за формою № 20-ОПП заповнюється із дотриманням Пам’ятки для заповнення розділу 3 Заяви про 
об’єкти оподаткування або об’єкти, пов’язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність 

(додаток до Заяви за формою № 20-ОПП).  

У розділі 3 «Відомості про об’єкти оподаткування» Заяви за формою № 20-ОПП:   

у графі 7 зазначається назва населеного пункту/району у місті,   

у графі 8 – тип вулиці (вулиця/бульвар/площа/проспект/провулок/проїзд/узвіз тощо),   

у графі 9 – назва вулиці,   

у графі 10 – номер будинку (арабська цифра),   

у графі 11 – доповнення до номера будинку (у разі наявності – літера українського алфавіту),   

у графі 12 – корпус (у разі наявності, якщо до номера будинку, який складається з декількох корпусів, 

додається номер корпусу. Позначається арабською цифрою або літерою українського алфавіту),   

у графі 13 – номер квартири (арабська цифра).  

При заповненні граф 7 – 9 Заяви за формою № 20-ОПП, що подається в електронній формі, у спливаючому 
вікні платник податків обирає необхідні дані з довідника, активуючи відповідне поле. Заповнення даних для 

граф 10 – 13 здійснюється вручну.  

Дані щодо об’єктів оподаткування, що зазначаються у цьому розділі, заповнюються відповідно до даних 

правовстановлювальних документів та назв населених пунктів, вулиць тощо, які є актуальними на дату 

подання Заяви за формою № 20-ОПП, та є першоджерелом даних щодо об’єкта оподаткування.  

 

Електронний сервіс предзаповнення податкової декларації про майновий стан і доходи для фізичних 

осіб – платників податків 



Головне управління ДПС у Дніпропетровській області звертає увагу, що для допомоги платникам податків – 

фізичним особам при складанні податкової звітності Державна податкова служба України розробила 

відеоролик «Предзаповнення декларації про майновий стан і доходи за даними інформаційних баз ДПС та 

подання її до контролюючого органу».  

Відеоролик містить покрокову інструкцію щодо порядку заповнення декларації при використанні 

електронного сервісу в електронному кабінеті у розділі «ЕК для громадян».  

Переглянути відеоролик можна за посиланням https://tax.gov.ua/media-

tsentr/videogalereya/videouroki/10954.html   
 

До уваги ФОПів, які призвані на військову службу під час мобілізації або залучені до виконання 

обов’язків щодо мобілізації за посадами! 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області, звертає увагу платників податків фізичних осіб – 

підприємців, які призвані на військову службу під час мобілізації або залучені до виконання обов’язків щодо 

мобілізації за посадами.  

Мобілізовані підприємці на весь період їх військової служби звільняються від обов’язку нарахування, 

сплати та подання податкової звітності:  

- з податку на доходи фізичних осіб,  

- з єдиного податку,  

- з військового збору у складі податкової звітності з податку на доходи фізичних осіб або єдиного податку 

відповідно.   
Підставою для такого звільнення є заява самозайнятої особи та копія військового квитка або іншого 

документа, виданого відповідним державним органом, із зазначенням даних про призов такої особи на 

військову службу під час мобілізації, які подаються до контролюючого органу за місцем податкової 

реєстрації платника.  

Звертаємо увагу, що заява подається протягом 10 днів після демобілізації або лікування (реабілітації), у 

зв’язку з виконанням обов’язків під час мобілізації.  

 

Форма, за якою подається заява для одержання ліцензій на право провадження відповідного виду 

господарської діяльності з 01.01.2025 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській області повідомляє.  

Відповідно до ст. 43 Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – 

Закон № 3817) для отримання ліцензії суб’єкт господарювання подає до органу ліцензування заяву про 

отримання ліцензії на право провадження відповідного виду господарської діяльності у паперовій або 

електронній формі у порядку, визначеному ст. 42 Податкового кодексу України.  

Частиною третьою ст. 43 Закону № 3817 визначено виключний перелік відомостей, що наводиться у заяві 

про отримання ліцензії на право провадження відповідного виду господарської діяльності, та документів, що 

подаються до такої заяви у визначених Законом № 3817 випадках.  

Відповідно до частини сьомої ст. 34 та частини сьомої ст. 35 Закону № 3817 Кабінетом Міністрів України 

затверджуються:  

- форми заяв про отримання ліцензії на право провадження відповідного виду господарської діяльності, про 
внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту 

етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, 

що використовуються в електронних сигаретах, про припинення дії ліцензії на право провадження 

відповідного виду господарської діяльності та порядок їх заповнення;  

- форми заяв про отримання ліцензії на право провадження відповідного виду господарської діяльності, про 

внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі ліцензіатів та місць обігу пального, про 

припинення дії ліцензії на право провадження відповідного виду господарської діяльності та порядок їх 

заповнення.  

Водночас, відповідно до п. 3 розд. ХІІІ «Перехідні положення» Закону № 3817 до затвердження форм заяв, 

визначених Законом № 3817, такі заяви подаються в довільній формі із зазначенням всіх відомостей, 

передбачених Законом № 3817.  

У зв’язку з цим, до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України «Деякі питання ведення 
єдиних реєстрів ліцензіатів з виробництва та обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 

ліцензіатів та місць обігу пального» та із урахуванням положення п. 3 розд. ХІІІ «Перехідні положення» 

Закону № 3817, до затвердження форм заяв, визначених Законом № 3817, зокрема, щодо отримання ліцензії 

такі заяви подаються у довільній формі із зазначенням всіх відомостей, передбачених Законом № 3817.  

Для зручності суб’єктів господарювання рекомендовані форми відповідних заяв розміщуються на 

вебпорталі ДПС для їх можливого використання за посиланням https://tax.gov.ua/media-

tsentr/novini/855916.html.  

https://tax.gov.ua/media-tsentr/videogalereya/videouroki/10954.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/videogalereya/videouroki/10954.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855916.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855916.html


Зазначена інформація розміщена на вебпорталі «Державна податкова служба України» за посиланням 

https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=42422 .  

 

Семінар з питань новацій податкового законодавства 

Відділ комунікацій з громадськістю управління інформаційної взаємодії Головного управління ДПС 

у Дніпропетровській області (територія обслуговування - Криворізький регіон) інформує. 

Днями, в приміщенні виконавчого комітету Криворізької міської ради для платників податків 

Кривого Рогу проведено семінар щодо новацій податкового законодавства. 
Податківці розповіли присутнім про декларування доходів громадян отриманих у 2024 році, 

обов’язок платників, які перебувають на спрощеній системі оподаткування з 01.01.2025 сплачувати 

військовий збір та єдиний соціальний внесок. А також, про Національну стратегію доходів до 2030 року та 

систему управління податковими ризиками (комплаєнс-ризики) в Державній податковій службі України та 

інші зміни. 

Розглянули питання зупинення реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування у 

Єдиному реєстрі податкових накладних та особливості податкового адміністрування під час дії воєнного 

стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства. 

Звернули увагу платників на важливість сплати податків, зборів та платежів до бюджетів та надали відповіді 

на запитання, які цікавили присутніх. 

 

Актуальні питання податкового законодавства розглядали за «круглим столом» 

Відділ комунікацій з громадськістю управління інформаційної взаємодії Головного управління ДПС 

у Дніпропетровській області (територія обслуговування - Криворізький регіон) інформує. 

Днями, в Центрі обслуговування платників податку Криворізької ДПІ Головного управління ДПС у 

Дніпропетровській області проведено засідання «круглого столу» з платниками податків щодо актуальних 

податкового законодавства. 

Присутнім розповіли про Закон України від 04 грудня 2024 року № 4113-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в 

Україні», яким передбачено, що платники, які перебувають на спрощеній системі оподаткування з 

01.01.2025 сплачують військовий збір. Національну стратегію доходів до 2030 року та систему управління 

податковими ризиками (комплаєнс-ризики) в Державній податковій службі України. 

Нагадали про дотримання трудових відносин з найманими працівниками та інше. 
Звернули увагу платників на важливість сплати податків, зборів та платежів до бюджетів та надали відповіді 

на запитання, які цікавили присутніх. 

https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=42422

